
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 

 
Số:          /QĐ-BVHTTDL 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày     tháng 9  năm 2023 
                 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023” 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

    Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
 Căn cứ Quyết định số 2789/QĐ-BVHTTDL ngày 30 tháng 7 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Triển lãm Văn hóa nghệ thuật Việt Nam;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp 
ảnh và Triển lãm, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính và Giám đốc Trung tâm 
Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam.
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam chủ trì, 
phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023” (kế hoạch 
chi tiết kèm theo). 

- Thời gian: Từ ngày 27/9 đến ngày 29/9/2023. 
         - Địa điểm: Tại Trung tâm Triển lãm Văn hóa nghệ thuật Việt Nam (số 2 
phố Hoa Lư, phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội). 
        Điều 2. Kinh phí thực hiện: 

- Nguồn ngân sách sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023 của Trung tâm 
Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam; 

- Nguồn kinh phí của các đơn vị tham gia hoạt động; 
 - Nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ kế hoạch, Tài chính, Giám 
đốc Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam và Thủ trưởng các đơn 
vị tham gia chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Các đơn vị liên quan (để phối hợp); 
- Lưu: VT, VP (TKBT), ĐH.10. 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
                     T ạ Quang Đông 

 

2718 18



 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023”  
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng      năm 2023 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
___________________________ 

 

Nhân dịp Tết Trung thu năm 2023, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Bộ 

VHTTDL) xây dựng kế hoạch tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023” với các nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lễ hội Trung thu là hoạt động thể hiện sự quan tâm của Đảng, Nhà nước, 

các tổ chức xã hội đối với các cháu thiếu niên, nhi đồng - những người chủ tương lai 

của đất nước; là hoạt động truyền thống mang đậm bản sắc dân tộc. 

- Nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng, các tổ chức 

đoàn thể đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, đảm bảo quyền 

bình đẳng cho mọi trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, các hoạt động 

xã hội, xây dựng môi trường thân thiện. 

- Thu hút thiếu niên, nhi đồng tham gia các hoạt động vui chơi bổ ích, an toàn, 

lành mạnh nhân dịp Tết Trung thu. 

- Tổ chức các hoạt động tham quan, trải nghiệm thực hành với mong muốn 

các gia đình có nhiều cơ hội xích lại gần nhau, là dịp để các thành viên trong gia đình 

hiểu nhau hơn và cùng nhau chia sẻ những mong ước về tương lai. 

2. Yêu cầu 

“Lễ hội Trung thu 2023” mang đậm chất truyền thống, có ý nghĩa quan 

trọng trong việc giáo dục cho thế hệ trẻ về vẻ đẹp, giá trị văn hóa truyền thống 

của cha ông. 

Cần đảm bảo an toàn, hiệu quả, tạo sân chơi lành mạnh và hấp dẫn phục vụ 

các em thiếu niên, nhi đồng. 

II. TÊN GỌI, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Tên gọi: Lễ hội Trung thu 2023. 

2. Thời gian: Từ ngày 27 đến ngày 29/9/2023. 

3. Địa điểm: Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam 

                      (Số 2 phố Hoa Lư, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội). 

III. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO VÀ ĐƠN VỊ THỰC HIỆN 

1. Cơ quan chỉ đạo: Bộ VHTTDL 

2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam 

3. Đơn vị phối hợp thực hiện 

- Cục Trẻ em (Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội); 

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

                

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________________________ 

                



2 

 

 

- Công đoàn Bộ VHTTDL; 

- Nhà hát Tuổi trẻ Việt Nam; 

- Trường Trung cấp nghệ thuật Xiếc và Tạp kỹ Việt Nam; 

- Nhà hát Múa rối Việt Nam; 

- Công an quận Hai Bà Trưng; 

- UBND phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội; 

- Hiệp hội Thiết bị giáo dục; 

- Công ty Cổ phần Đầu tư và phát triển MT GROUP; Trung tâm Năng khiếu 

TÔKI; 

- Công ty Cổ phần Chuỗi Thực phẩm TH; 

- Các đơn vị: Viện Nghiên cứu ứng dựng mỹ thuật sản phẩm làng nghề Việt 

Nam, Trung tâm Tinh hoa làng nghề Việt, Hiệp hội Thủ công mỹ nghệ và làng 

nghề thành phố Hà Nội, Công ty Cổ phần bánh mứt kẹo Bảo Minh, Công ty TNHH 

STEMX - Xưởng sáng tạo Creative Gara, Công ty Cổ phần Sách và Truyền thông 

San Hô, Công ty Vietnam Union - Enelex Trade, Công ty Cổ phần công nghệ giáo 

dục Kids Sun Việt Nam, Câu lạc bộ Mỹ thuật Trứng ốp class; Quilting - chần 

bông khâu vá, ứng dụng và nghệ thuật; MONIQ Studio; các nghệ nhân, thợ giỏi. 

- Học viện nghệ thuật Pha Lê, Vũ đoàn Hồng Hạnh, Công ty Trách nhiệm 

hữu hạn Linh Anh Global Star; 

- Các Trường Mầm non: Canada Maple Bear, Vườn Xinh, Đại Dương Xanh, 

Việt Nhật. 

- Một số trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở của thành phố Hà Nội. 

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Không gian trưng bày “Hoài niệm ký ức Trung thu xưa” 

Một không gian vui Tết Trung thu theo phong cách truyền thống luôn mang 

lại nhiều cảm xúc, bởi đó là kí ức, tuổi thơ và nguồn cội. 

Tại “Lễ hội Trung thu 2023” tạo dựng khu trưng bày ngoài trời với các loại 

đồ chơi Trung thu truyền thống: đầu lân sư, mặt nạ giấy bồi, đèn lồng, đèn ông 

sao, đèn kéo quân, đèn con giống, trống ếch... rực rỡ sắc màu. 

Địa điểm: Sân ngoài trời. 

2. Khu vực trưng bày, truyền thông, tư vấn của Tổng đài điện thoại quốc 

gia bảo vệ trẻ em  

Truyền thông về Tổng đài 111, nơi thường trực tiếp nhận, xử lý thông tin, 

thông báo, tố giác nguy cơ, hành vi xâm hại trẻ em. 

Địa điểm: Nhà A2. 

3. Khu trưng bày thiết bị giáo dục, đồ đùng dạy học, đồ chơi giáo dục  

Giới thiệu các sản phẩm đảm bảo chất lượng, thẩm mỹ, đúng tiêu chuẩn. 

Địa điểm: Nhà A2. 

4. Không gian vui chơi, trải nghiệm 

Đến với Lễ hội, các em sẽ được tham gia các hoạt động vui chơi, trải nghiệm 

bổ ích như: 



3 

 

 

4.1. Trải nghiệm làm đồ chơi Trung thu truyền thống 

- Làm đèn lồng, diều, tô vẽ mặt nạ giấy bồi, làm con giống tò he. 

Địa điểm: Nhà A1. 

4.2. Trải nghiệm “Tìm hiểu nghề truyền thống”: các em được nghe kể về lịch 

sử làng nghề, được ngắm nhìn các nghệ nhân đầy tâm huyết làm nghề, được tự 

mình làm ra các sản phẩm xinh xắn.  

Bao gồm các nghề: thêu, gốm, mây tre đan, mỹ nghệ sừng, làm nón, chần 

bông ghép vải; làm đồ lưu niệm, đồ chơi từ da, vải vụn, bông; tết dây; làm bánh 

Trung thu truyền thống. 

Địa điểm: Nhà A1, B1. 

4.3. Trò chơi dân gian: không chỉ đơn thuần là trò chơi cho trẻ mà nó 

còn chứa đựng văn hoá dân tộc Việt Nam độc đáo, không những nâng cánh cho 

tâm hồn trẻ, giúp trẻ phát triển khả năng tư duy, sáng tạo, khéo léo mà còn giúp 

trẻ hiểu tình bạn, tình yêu gia đình, quê hương, đất nước… 

Bao gồm: ô ăn quan, cướp cờ, đánh chuyền, bịt mắt bắt dê, cà kheo, nhảy 

bao bố, nhảy lò cò… thu hút các em tham gia trò chơi đồng đội, có quà tặng cho 

đội chiến thắng. 

Địa điểm: Sân ngoài trời. 

4.4. Trải nghiệm nghệ thuật 

- Nghệ thuật Xiếc - Tạp kỹ: Hoạt động trải nghiệm, tập biểu diễn xiếc với 

những bộ môn xiếc đơn giản: đi xe đạp 1 bánh, tung hứng, nhào lộn, lắc vòng, ảo 

thuật, bóng bay nghệ thuật. 

- Nghệ thuật Múa rối: các nghệ sĩ biểu diễn, hướng dẫn các em những tiết 

mục rối que, rối tay vui nhộn, độc đáo, hấp dẫn và rất gần gũi. 

- Làm quen với loại hình nghệ thuật mới: phương pháp vẽ mỹ thuật Slaza, vẽ 

diễn họa thời trang. 

Địa điểm: Nhà A3. 

4.5. Trải nghiệm kỹ năng catwalk, mẫu ảnh, kỹ năng giao tiếp thuyết trình, 

làm MC 

Giúp các em phát triển kỹ năng diễn xuất, bộc lộ năng khiếu của bản thân, tự 

tin, mạnh dạn trước đám đông. 

Địa điểm: Nhà B2. 

4.6. Trải nghiệm các hoạt động hữu ích về phòng cháy, chữa cháy như: thử 

vào nhà khói thoát nạn, dùng bình chữa cháy, học sơ cứu… 

Địa điểm: Nhà A3. 

4.7. Trải nghiệm, khám phá các trò chơi khoa học, sáng tạo, giáo dục 

- Thử thách cờ bàn, toán logic; xếp hình Trí uẩn, Pentomino, Rubic. 

- Khám phá khoa học: quả cầu tĩnh điện, vượt mê cung điện, kính vạn hoa, 

máy phát điện xe đạp, cuộc đua kỳ thú “Đường đến cung trăng”… 

- Trải nghiệm những ứng dụng công nghệ giáo dục chất lượng cao 

Địa điểm: Nhà B1. 

4.8. Khu vui chơi ngoài trời 



4 

 

 

- Trưng bày các thiết bị vận động ngoài trời, nhà phao, nhà bóng; các khu 

câu cá, bể chơi cát… phục vụ miễn phí cho trẻ em đến vui chơi. 

5. Mâm cỗ Trung thu chủ đề “Đêm hội Đoàn Viên” 

Mỗi lần đến Tết Trung thu, ông bà, cha mẹ lại gửi gắm rất nhiều tình cảm và 

nỗi niềm vào những mâm cỗ để con trẻ được phá cỗ trông trăng. Những sản vật 

bình dị, dân dã, cây nhà lá vườn dưới bàn tay khéo léo cộng với tất cả tình yêu 

thương dành cho con cháu, các bà các mẹ đã làm nên những mâm cỗ trông trăng 

đẹp mắt, giàu phong vị và đậm đà ý nghĩa. 

Địa điểm: Sân ngoài trời 

6. Khu ẩm thực 

Số lượng: 6 - 10 gian được bố trí ngoài trời để phục vụ các cháu đến tham 

gia Lễ hội Trung thu 2023. 

7. Chương trình hàng ngày 

- Ngày 27/9/2023:  

+ 19h30: Khai mạc “Lễ hội Trung thu - năm 2023”. 

Thực hiện: Trung tâm Triển lãm VHNT Việt Nam, Nhà hát Tuổi trẻ Việt Nam; 

Trung tâm Năng khiếu TÔKI. 

Địa điểm: Sân khấu chính. 

- Ngày 28/9/2023: 

+ Buổi sáng: Chương trình văn nghệ “Trung thu cho em”  

Thực hiện: Các Trường Mầm non: Vườn Xinh, Đại Dương Xanh, Việt Nhật. 

Địa điểm: Sân khấu chính. 

+ Buổi chiều: Chương trình “Maple Bear Moon festival 2023” 

Thực hiện: Trường Mầm non Canada Maple Bear.    

Địa điểm: Sân khấu chính.      

+ Buổi tối: Chương trình biểu diễn nghệ thuật “Vui trăng Rằm” 

Thực hiện:  Công ty Cổ phần Đầu tư và phát triển MT GROUP. 

Địa điểm: Sân khấu chính. 

 - Ngày 29/9/2023: 

+ Buổi sáng: Lễ hội diệu kì mùa 1 

Thực hiện: Học viện Nghệ thuật Pha Lê. 

Địa điểm: Sân khấu chính. 

+ Buổi chiều: Cuộc thi nhảy, múa dân gian và hiện đại. 

Thực hiện: Vũ đoàn Hồng Hạnh. 

Địa điểm: Sân khấu chính. 

+ Buổi tối: Lễ hội Đêm rằm 

Bao gồm các nội dung: 

* Diễu hành đường phố 

Địa điểm: Qua các tuyến phố Hoa Lư - Lê Đại Hành - Bà Triệu - Đại Cồ Việt 

- Hoa Lư - Sân khấu chính Trung tâm). 



5 

 

 

Thực hiện: Công đoàn Bộ VHTTDL, UBND phường Lê Đại Hành, Công ty 

Trách nhiệm hữu hạn Linh Anh Global Star, Vũ đoàn Hồng Hạnh, Câu lạc bộ 

Cánh diều hồng, các đội nghệ thuật thiếu nhi Hà Nội. 

* Liên hoan nhảy múa dân vũ, đồng dao thiếu nhi 

Thực hiện: Công ty Trách nhiệm hữu hạn Linh Anh Global Star 

* Thi trình bày mâm cỗ Trung thu 

Thực hiện: Các Khối thuộc Công đoàn Bộ. 

* Thi trình diễn thời trang, trang phục áo dài Việt nam 

Thực hiện: Các cháu con CBCCVCLĐ các Khối thuộc Công đoàn Bộ. 

* Biểu diễn các tiết mục văn nghệ truyền thống 

Thực hiện: Các cháu con CBCCVCLĐ các Khối thuộc Công đoàn Bộ. 

* Phá cỗ trông trăng 

Địa điểm: Sân ngoài trời. 

Thực hiện: Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam, Công đoàn 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân phường Lê Đại Hành, Công 

ty Trách nhiệm hữu hạn Linh Anh Global Star và các đơn vị phối hợp thực hiện. 

V. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

- Phối hợp tuyên truyền quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

đưa tin trên truyền hình, báo chí về các hoạt động của “Lễ hội Trung thu 2023”. 

- Gửi thông báo, giấy mời đến các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ 

sở... trên địa bàn quận Hai Bà Trưng và khu vực lân cận. 

- Tuyên truyền tại chỗ.  

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Nguồn ngân sách sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023 của Trung tâm 

Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam; 

- Nguồn kinh phí của các đơn vị tham gia hoạt động; 

 - Nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

VII. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI 

- Tháng 7/2023:  

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023”. 

+ Làm việc, gửi văn bản mời các đơn vị tham gia hoạt động. 

+ Hoàn thiện Kế hoạch tổ chức, ma-ket mỹ thuật tổng thể, giấy mời khai 

mạc, công tác tuyên truyền. 

- Tháng 8/2023: 

+ Hoàn thiện các thủ tục pháp lý để tổ chức hoạt động: Quyết định tổ chức, 

Kế hoạch tổ chức. 

+ Các đơn vị triển khai nội dung theo phân công. 

- Tuyên truyền, quảng bá trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang 

mạng xã hội. 

- Tháng 9/2023: 

- Trang trí quảng cáo và logo của các nhà tài trợ (nếu có). 



6 

 

 

- Ngày 25/9/2023: Các đơn vị nhận mặt bằng và triển khai thi công trang trí 

- Ngày 27/9/2023: Khai mạc Ngày hội. 

- Ngày 29/9/2023: Bế mạc Ngày hội. 

VIII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam 

- Là đơn vị chủ trì tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023”. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động, gắn kết toàn bộ các nội dung hoạt 

động của các đơn vị tham gia thực hiện. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng, ban hành các 

văn bản triển khai, tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023”. 

- Chịu trách nhiệm tổ chức Khai mạc “Lễ hội Trung thu 2023”. 

- Xây dựng chương trình hoạt động hàng ngày. 

- Chịu trách nhiệm, phối hợp với các đơn vị tham gia tổ chức các hoạt động 

trải nghiệm, giao lưu văn hóa, biểu diễn nghệ thuật. 

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở hạ tầng (mặt bằng, điện nước, vệ sinh âm 

thanh, ánh sáng, màn hình led và các điều kiện khác...) phục vụ Lễ hội. 

- Đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, an toàn cháy nổ trong suốt 

thời gian diễn ra hoạt động.  

- Thiết kế ma-két tổng thể, thi công trang trí ngoại thất, sân khấu, bố trí mặt 

bằng cho các đơn vị tham gia Ngày hội. 

- Phối hợp với các đơn vị tham gia thực hiện công tác truyền thông. Chịu 

trách nhiệm công tác tuyên truyền bao gồm: gặp gỡ báo chí, băng-rôn, đưa tin trên 

các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Thiết kế, in giấy mời Khai mạc, tờ rơi giới thiệu Lễ hội. 

- Mời đại biểu, khán giả tới dự các hoạt động của Lễ hội. 

- Tặng giấy khen cho các đơn vị có thành tích tham gia hoạt động. 

2. Cục Trẻ em 

- Tổ chức Khu vực trưng bày, truyền thông, tư vấn của Tổng đài điện thoại 

quốc gia bảo vệ trẻ em với mục tiêu tạo môi trường sống an toàn, thân thiện, lành 

mạnh cho mọi trẻ em.  

- Phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam mời đại 

biểu tới tham dự khai mạc “Lễ hội Trung thu 2023”. 

3. Công đoàn Bộ VHTTDL 

Phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam tổ chức 

chương trình Lễ hội Đêm rằm. 

4. Nhà hát Tuổi trẻ Việt Nam 

Phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam tổ chức 

chương trình biểu diễn nghệ thuật phục vụ khai mạc Lễ hội Trung thu 2023. 

5. Trường Trung cấp nghệ thuật Xiếc và Tạp kỹ Việt Nam, Nhà hát Múa 

rối Việt Nam 



7 

 

 

Phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam tổ chức các 

hoạt động trải nghiệm nghệ thuật, tập biểu diễn xiếc, múa rối. 

6. Công an quận Hai Bà Trưng 

Phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền an toàn phòng cháy chữa cháy, trải nghiệm làm lính cứu 

hỏa cho trẻ em. 

7. UBND Phường Lê Đại Hành 

Phối hợp với Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam tổ chức 

chương trình Lễ hội Đêm rằm. 

8. Hiệp hội Thiết bị giáo dục 

Tổ chức trưng bày, giới thiệu các sản phẩm, thiết bị giáo dục, đồ đùng dạy 

học, đồ chơi giáo dục đảm bảo chất lượng, thẩm mỹ. 

9. Công ty Cổ phần Đầu tư và phát triển MT GROUP 

- Tổ chức chương trình ca múa, khiêu vũ, biểu diễn thời trang thiếu nhi.  

- Tổ chức khu vực trải nghiệm kỹ năng catwalk, mẫu ảnh, kỹ năng giao tiếp 

thuyết trình, làm MC. 

10. Trung tâm Năng khiếu TÔKI 

- Tổ chức chương trình ca múa, khiêu vũ, biểu diễn thời trang thiếu nhi.  

- Tổ chức khu vực trải nghiệm kỹ năng catwalk, mẫu ảnh, kỹ năng giao tiếp 

thuyết trình, làm MC. 

- Phối hợp với Công ty Cổ phần Chuỗi Thực phẩm TH tặng quà cho các cháu 

đến tham dự Lễ hội. 

11. Các đơn vị: Viện Nghiên cứu ứng dụng mỹ thuật sản phẩm làng nghề 

Việt Nam, Trung tâm Tinh hoa làng nghề Việt, Hiệp hội Thủ công mỹ nghệ và 

làng nghề thành phố Hà Nội, Công ty Cổ phần bánh mứt kẹo Bảo Minh, Công 

ty TNHH STEMX - Xưởng sáng tạo Creative Gara, Công ty Cổ phần Sách và 

Truyền thông San Hô, Công ty Vietnam Union - Enelex Trade, Công ty Cổ 

phần công nghệ giáo dục Kids Sun Việt Nam, Câu lạc bộ Mỹ thuật Trứng ốp 

class; MONIQ Studio, các nghệ nhân, thợ giỏi 

Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các khu vực trải nghiệm: làm đồ chơi 

Trung thu truyền thống; tìm hiểu, trải nghiệm nghề truyền thống; trò chơi khoa 

học; ứng dụng công nghệ giáo dục; các loại hình nghệ thuật mới; hướng dẫn “Lái 

xe an toàn” 

12. Các đơn vị: Học viện Nghệ thuật Pha Lê, Vũ đoàn Hồng Hạnh, Công 

ty Trách nhiệm hữu hạn Linh Anh Global Star 

Tổ chức thực hiện Cuộc thi nhảy múa dân gian, hiện đại và các chương trình 

ca múa, khiêu vũ, biểu diễn thời trang thiếu nhi. 

13. Các Trường Mầm non: Canada Maple Bear, Vườn Xinh, Đại Dương 

Xanh, Việt Nhật. 

Tổ chức thực hiện các chương trình văn nghệ thiếu nhi, tham quan trải 

nghiệm, vui đón Trung thu. 

 



8 

 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Lễ hội Trung thu 2023”, Bộ VHTTDL đề nghị 

các đơn vị liên quan tạo điều kiện, phối hợp, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt sự 

kiện này./. 

 




